
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera

di Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

O Dr.ssa Giuseppa Scandurra - Sig. Francesco Placido Scibilia. Liquidazione spese per la
partecipazione al "Corso di formazione per responsabili e addetti dei Servizi di
Prevenzione e Protezione delle Aziende Sanitarie Pubbliche della Regione Sicilia"
svoltosi a Caltanissetta dal 29 al 31 ottobre 2012;

SETTORE

Bilancio 2012
Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato sub-
aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal presente
atto.

Per l 'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore
e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

Li .

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n°

II Dirigente ResponsaJiU* Utl Hl'Uprc
AffarjJÌ«nlomico Finanziarii

Settore

II Responsabile deflflstruttona

Responsabile del procedimento

Il Dirigente Responsabile del Settore
(Dott. Giovanni Armino)

Seduta del giorno 21 MAR. 2013

Nei locali della sede legale dell 'Azienda
Piazza S. Maria di Gesù, 5 Catania

II COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Angelo Pellicano'

Nominato con Decreto Assessoriale
N° 16 del 09 gennaio 20 1 3

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott.ssa Rosaria D'Ippolito

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Marinella lenna

Con l'assistenza, quale Segretario

della Dott.ssa G A f T

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che il CEFPAS di Caltanissetta, ha organizzato un percorso formativo dal titolo "Corso di
formazione per responsabili e addetti dei Servizi di Prevenzione e Protezione delle Aziende Sanitarie
Pubbliche della Regione Sicilia" svoltosi a Caltanissetta dal 29 al 31 ottobre 2012;
Posto che la Dr.ssa Giuseppa Scandurra, Responsabile del Servizio Prevenzione e Protezione dell'Azienda e
l'addetto allo stesso Servizio, Sig. Francesco Placido Scibilia, Infermiere Professionale, sono stati
individuati per la partecipazione al corso in oggetto;
Visto Part.20 del C.C.N.L., integrativo della Dirigenza Sanitaria, che regolamenta l'aggiornamento
professionale del personale della Dirigenza del S.S.N.;
Visto l'art. 20, comma 6, del C.C.N.L. relativo all'aggiornamento del Personale del Comparto del Servizio;
Viste le relazioni conclusive, prodotte dai partecipanti e allegate al presente atto;
Visti gli attestati di partecipazione;
Visto, altresì, l'elenco delle spese sostenute, debitamente documentate, come di seguito specificato:
Dr.ssa Giuseppa Scandurra
Pernottamento: n. 2 notti, € 67,00
Pasti: n. 6 scontrini fiscali, € 71,85
Carburante percorso A/R Catania - Caltanissetta, Km 228 x € 0,38, Tot. € 86,64
Sig. Francesco Placido Scibilia
Pernottamento: n. 2 notti, € 66,00
Pasti: n. 5 scontrini fiscali, € 70,30
Carburante percorso A/R Catania - Caltanissetta, Km 228 x € 0,38, Tot. € 86,64
Considerato, infine, che l'intera somma pari a € 448,43 può farsi gravare sul c.e. n° 20010000255 " Spese
per Formazione (vitto, alloggio, aereo ecc)" bilancio 2012;
Su proposta del Dirigente Responsabile dello Staff del D.G., Dott. Giovanni Annino che, con la
sottoscrizione del presente atto, ne attesta la correttezza formale e sostanziale;
Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo

DELIBERA

Per i motivi esposti che qui si intendono ripetuti e trascritti:
Prendere atto della partecipazione della Dr.ssa Giuseppa Scandurra, Responsabile del Servizio Prevenzione
e Protezione dell'Azienda e del Sig. Francesco Placido Scibilia, Infermiere Professionale, addetto allo stesso
servizio, al "Corso di formazione per responsabili e addetti dei Servizi di Prevenzione e Protezione delle
Aziende Sanitarie Pubbliche della Regione Sicilia", svoltosi a Caltanissetta dal 29 al 31 ottobre 2012;
Dare mandato al Settore Affari del Personale di liquidare e pagare ai dipendenti di cui sopra, l'importo di €
448,43 a titolo di rimborso spese, come di seguito specificato:
dr. Giuseppa Scandurra € 225,49
Sig. Francesco Scibilia € 222,94
Imputare la somma di € 448,43 c.e. n° 20010000255 " Spese per Formazione (vitto, alloggio, aereo ecc)"
bilancio 2012;
Dare al presente atto carattere di immediata esecutività.

IL DIRETTORE DELLO STAFF

( Dott. Giovanni A<NJ%))

IL DIRET;
(Dott.ssi

IL COMMISS
(Dott.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
(Dott. ssa Ro^a D'Ippolito)

,IO STRAORDINARIO
lelp Pellicano)

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE


